

Na każdej polskiej monecie kolekcjonerskiej znajdują się:

- nominal
- wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej
- napis: Rzeczpospolita Polska
- rok emisji



Emisja wartości kolekcjonerskich stanowi okazję do upamiętnienia ważnych historycznych rocznic i postaci oraz do rozwijania zainteresowań polską kulturą, nauką i tradycją.

Zapraszamy do zapoznania się z planem emisji na stronie: nbp.pl/plany-emisyjne

Na Państwa dodatkowe pytania odpowiedzą nasi konsultanci pod numerem 22 185 17 05.

Sprzedaż wartości kolekcjonerskich emitowanych przez NBP jest prowadzona w oddziałach okręgowych NBP oraz przez sklep internetowy NBP.

3 października 2023 roku Narodowy Bank Polski planuje wprowadzenie do obiegu monety kolekcjonerskiej o nominale 50 zł „500. rocznica urodzin Anny Jagiellonki”.

Narodowy Bank Polski jest centralnym bankiem państwa odpowiadającym za politykę pieniężną i stabilność cen. Jego funkcje określa Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej i ustawa o NBP. NBP ma wyłączne prawo emisji pieniądza. Jako bank centralny nie prowadzi rachunków bankowych obywateli, nie przyjmuje od nich lokat, nie udziela kredytów. Prowadzi natomiast obsługę budżetu państwa, a także podmiotów sektora finansów publicznych. Gromadzi rezerwy walutowe państwa i zarządza nimi. Pełni funkcję banku banków, tworząc warunki do działania systemu bankowego. Jest również jednym z najważniejszych ośrodków naukowo-analitycznych w dziedzinie ekonomii i rynków finansowych. Więcej o NBP: nbp.pl

Narodowy Bank Polski

Dbamy o wartość polskiego pieniądza



NARODOWY
BANK POLSKI

Marsz Niepodległości



Monety kolekcjonerskie

Marsz Niepodległości

26 września 2023 roku Narodowy Bank Polski wprowadza do obiegu srebrną monetę o nominale 10 zł „Marsz Niepodległości”.

Historia tego cyklicznego wydarzenia sięga 2010 r., wyjątkowego czasu, kiedy Polacy próbowali choć na chwilę zjednoczyć się wokół tragedii smoleńskiej i jej ofiar. Wkrótce jednak wybuchły waśnie i spory wokół wyboru miejsca pochówku pary prezydenckiej.

Pierwszy Marsz Niepodległości przeszedł ulicami Warszawy 11 listopada 2010 r. Jest organizowany, by upamiętnić ludzi i wydarzenia, które w 1918 r. doprowadziły do odrodzenia Polski.

Marsz Niepodległości stawał się cykliczną i największą manifestacją patriotyczną w Polsce, osiągał stałą frekwencję ponad 100 tys. uczestników. W 2018 r., w 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, w marszu wzięło udział ok. 250 tys. Polek i Polaków – z biało-czerwonymi flagami, dorośli, młodzież, dzieci. Na początku manifestacji wystąpił Prezydent RP Andrzej Duda, a marsz był poprzedzony przejściem przedstawicieli władz państwowych na Stadion Narodowy. Uczestnicy co roku maszerują pod różnymi hasłami, np. w 2016 r. – „Polska



Nominał 10 zł

metal: Ag 925/1000

stempel: lustrzany, druk UV

średnica: 32,00 mm

masa: 14,14 g

brzeg (bok): gładki

nakład: do 10 000 szt.



Projektant: Dobrochna Surajewska

Emitent: NBP

Na zlecenie NBP monety wyprodukowała
Mennica Polska SA

bastionem Europy”, w 2017 r. – „My chcemy Boga”, w 2018 r. – „Bóg, Honor, Ojczyzna”.

Marsz Niepodległości stał się jednym z wyjątkowych wydarzeń na mapie współczesnej historii Polski, świadczącym o potrzebie manifestowania szacunku do narodowego dziedzictwa i miłości do Ojczyzny.

Jan Żaryn

Na awersie umieszczono wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, w tle – symboliczne odwzorowanie polskich flag.

Na rewersie – jako główny motyw – widnieją biało-czerwone flagi oraz biało-czerwona wstęga, wykonane techniką druku UV, u góry półkolem umieszczono napis: MARSZ NIEPODLEGŁOŚCI.